Latar Belakang

Untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat, al-Mawardi (d. 450/1058)
memulai pembahasannya tentang etika-politik secara filosofis dan akhlak muslim
dengan penekanan pada peranan individu dan masyarakat yang dapat menciptakan
integritas dan keseimbangan sosial. Bahkan, tujuan yang hendak dicapai
ditetapkan untuk mewujudkan kebahagiaan hidup di dunia dan di akhirat (al-
Arzanjani, 1328: 221-223).